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Vatan aşkı maya 
gibidir sütü 

bozuklarda tutmaz. 

Muhsin YAZICI 

15 Temmuz’un unutulmaz ismi Ömer 
Halis Demir’e ithafen… 

Ruhun şad, mekanın cennet olsun…  

Bizler kısacık ömrüne bin 
sürecek iĢler baĢarabilen Ömer 
Halidemir gibi kahramanları 
asla unutmamalıyız, zira su 

uyur, düĢman uyumaz. Bu vatan 
hepimizin biz, batılısı, 

doğulusu, kuzeylisi, güneylisi, 
efesi, dadaĢı, gakkoĢu, lazıyla 
bir‟iz, tek‟iz ve bizim gidecek 

baĢka Türkiye‟miz yok. Tüm 
Ģehitlerimizi rahmetle ve 

minnet duygularım anıyor, 
rahmet diliyorum. 

 

Aleyna AYDIN 

Aysun YAZICI 
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ÖMER HALİSDEMİR 
   29 Ekim 1923 yılında 101 pare top 
atıĢının ardından hayata gözlerini açan 
genç cumhuriyetin ilk karĢılaĢtığı darbe 
27 Mayıs 1960 tarihinde Ali Adnan 
Menderes ve ekibi yapılandır. Milletine 
hizmet etmenin dıĢında baĢka bir hatası 
olmayan Adnan Menderes, dıĢ iĢleri 
bakanı Fatin RüĢtü Zorlu ve maliye 
bakanı Hasan Polatkan darağacında 
hayata veda ederlerken geride beraberinde 

birçok cevapsız kalan sorular 
bırakmıĢlardır. Milli Birlik Komitesinin 

öncülüğünde, Yassıada yargılamaları 
onlarca kiĢiyi hapse, 3 ismi ise 

darağacında ölüme mahkûm etmiĢtir. 

ÇANAKKALE RUHUYLA DESTAN YAZAN BİR ASKER 

Darbeden medet umanlar, 

toplumun isteklerini göz ardı etmiĢ, 
makam ver mevkileri kendi 

adamlarıyla doldurmuĢlardır. Halkın 
darbecilere karĢılığı ise seçim 
sandıklarında olmuĢ, darbe toplum 
tarafından cezalandırılmıĢtır. Elinde 
silahı olanlara elinde demokrasi 
kılıcını gösterenler Menderes ve 
ekibine yapılanları hiçbir zaman 
unutmamıĢtır. Ülke darbe ile 
yakalamıĢ olduğu değiĢimi rüzgârını 
kaybetmiĢ sıkıntılı günler beraberinde 
gelmiĢtir. Menderes ve yol 
arkadaĢlarına yapılanların haksızlığı 
90‟lı yıllarda iade-i itibar ile kabul 

edilmiĢ, darbe yapanlar değil, 
darbenin kurbanları halkın gönlünde 
ve tarih sayfalarında hak ettikleri 
yerde yerini almıĢtır. 
Darbe yanlıları bu sefer 12 Mart 1971 
yılında sahneye çıkmıĢ, muhtıra 
vererek kendilerince ülkeye yeniden 
ayar vermeye çalıĢmıĢlardır. Asıl 
tehlike ve oynanan oyun MaraĢ 
olayları ve Taksim‟de 1 Mayıs ĠĢçi 
bayramı etkinliklerinde oynanmıĢ, iç 
ve dıĢ mihraklar ülkeyi kan gölüne 
çevirmiĢlerdir. 11 Eylül‟de kan 
gövdeyi götürürken, 12 Eylül sabahı 
her Ģeyin bir anda sona ermesi ise asıl 
oynanan oyunun ne olduğunun 
delilidir. 



 

 

Tüm bu umutsuz ortamın içinde 
karanlığa bir ıĢık yakan ise Kıbrıs‟ın 
yeniden anavatana katılmasına vesile 
olan Necmettin Erbakan Hoca 

devreye girmiĢ ve elde ettiği seçim 
zaferi ile baĢbakanlık koltuğuna 
oturmuĢtur. Hoca‟nın ekonomi de ki 
yenidünya düzeni modeli sayesinde 
bir anda iĢçi ve memur maaĢları 
beklenenin üzerinde artmıĢ, D-8 

kurulmuĢ,  enflasyon düĢmeye 
baĢlamıĢ, havuzda toplanan paralar 
doğrudan halka harcanmıĢ ve halk 
uzun zamandan sonra ilk defa ciddi 

belediye hizmetleri almaya 

baĢlamıĢtır. Yine derin eller olaya 

müdahale etmiĢ, Sincan‟da yürütülen 
tanklar ve ardından 28 ġubat süreci 
ülkeyi yeni kargaĢa ortamına 
sokmuĢtur. Ülke kamplara 
bölünmeye, baĢörtülü öğrenciler ve 
analar mağdur edilmeye baĢlanınca 
bu sefer post modern darbe 

yapılmıĢtır. 

2 
 Vatan evlatları birbirine düĢürülmüĢ, 

enerji baĢka yerlerde harcanmıĢ ve 
sonucunda devlet yorulmuĢ ve insanlar 
birbirlerine küsmüĢtür. Yıllar sonra 
darbeye sebep olanlar yargılanmıĢ, 
darbe yanlıları hak ettikleri cezayı 
almıĢtır; fakat genç cumhuriyet 
medeniyet yolunda ağır darbeler 
almıĢtır. 12 Eylül‟ün yaraları millete 
sevdalı Turgut Özal‟ın birbiri ardına 
attığı adımlarla sarılmaya baĢlamıĢ; 
fakat bu seferde devletin baĢına PKK 
belası sarılmıĢtır. 

 

Özal‟ın sır ölümü ve 1990 yıllar 
Türkiye‟nin kayıp yılları olmuĢ, iç ve 
dıĢ hainlerin ekmeklerine de yağ 
sürülmüĢtür. Ekonomik krizler, 
iĢsizlik, enflasyon ve Irak sorunları 
ülkenin gündeminden düĢmemiĢ, halk 
hayatından umudu kesmiĢ ve yarın 
kaygısı güderek yaĢamına devam 
etmiĢtir. 



 

  

 

3 
Ağaçların kesilmesini bahane edenler 
bu sefer baĢka yollar deniyor, önleri 
ne geçiyorsa onları yakıp yıkıyordu. 
Taksim‟de baĢlayan olaylar tüm 
ülkeye yayılmaya çalıĢılıyor, Arap 
baharını Türk baharına çevirmeye 
çalıĢıyorlardı 

 

Hak aradıklarını söyleyenler, hak 
gasp ediyor, kamu kurum 

kuruluĢlarını yağmalıyor, yakıyor ve 
yıkıyorlardı. Ağacı bahane edenler ne 
kural tanıyor ne hak gözetiyordu. 
Sonunda olaylara müdahale ediliyor; 
fakat ülke milyarca lira bedel 

ödeyerek bu süreçten çıkıyordu. Yine 
enerji baĢka yerlerde harcanmıĢ, ülke 
yorulmuĢ, insanlar yıpranmıĢtı. 
Hâlbuki bu ülkenin insanlar bir ve 
beraber olsa neleri baĢarabileceğini 
en çok bu oyunları tertip edenler 
biliyordu. 

   

 

Erbakan Hoca ve ekibi siyasetten 

yasaklı hale getirilmiĢ, partileri 
kapatılmıĢtır. Tüm bunlar aslında 
Türkiye Cumhuriyeti‟nin ilerlemesini 
engellemek ve yeniden bir Türk-Ġslam 
asrının yaĢamasını önlemek içindi ve 
onlara göre bu süreç 1000 yıl 
sürecektir. Halk bin yıl süreceği iddia 
edilen bu süreç 2002 seçimlerinde 
sandığa gömülmüĢ ve yeni bir sayfanın 
açılmasına önayak olmuĢtur.  

  2002‟den itibaren yeni bir sürece 
giren Türkiye, içerde ve dıĢarda adeta 
Ģaha kalkmıĢ, Avrupa Birliği süreci 
hızlanmıĢ, enflasyon tek haneleri 

görmüĢ, ülke de herkesin yüzü 
gülmeye baĢlamıĢtır. Her Ģey rayında 
giderken bu durum yine belli kesimleri 

rahatsız etmeye baĢlamıĢ, sürece 
müdahale süreçleri baĢlamıĢtır. Ġlk 
önce bu süreç için yeniden parti 
kapatmalar gündeme gelmiĢ, bu atak 

sonuçsuz kalmıĢtı. Ardında yine 
baĢörtüsü tartıĢılmaya baĢlanılmıĢ, 
süreç sağduyulu kesimleri sert 
tepkisiyle karĢılamıĢ ardından birileri 
internet üzerinden darbe teĢebbüsünde 
bulunmuĢtur. Halk olan biteni görmüĢ 
ilk yapılan seçimlerde yine halkın 
yanında olan, hakkı üstün tutanlar 
kimlerse onlara devam demiĢtir. 
Köprüler, barajlar, tüneller yapılıyor, 
milli gelir yükseliyor, enflasyon 
düĢüyordu; fakat durumdan yine 
memnun olmayanlar vardı. 
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Tüm oynanan oyunlar baĢarısız olunca 
son noktayı koymak isteyenler bu sefer 
yıllarca ektiği nifak tohumlarını bu sefer 
biçmenin derdine düĢmüĢ ve büyük 
oyunu 15 Temmuz 2016 tarihinde 

oynamıĢtır. Ordu içine sızmıĢ bir grup 
ülkenin seçilmiĢ yöneticilerini hedef 
alarak düğmeye basmıĢ ve FETÖ adıyla 
darbe giriĢiminde bulunmuĢtur. Ankara 
ve Ġstanbul merkezli baĢlayan bu darbe 
teĢebbüsü tüm yurtta halkın direniĢi ile 
karĢılaĢmıĢ ve vatan sevdalıları yeni bir 
Çanakkale ruhunun doğmasına neden 
olmuĢtur. Boğaziçi Köprüsünde, 
GölbaĢında, Ankara Emniyet Müdürlüğü 
binasında ve Özel Kuvvetler 
Komutanlığı binasında imanlı yüreklerin 
vatan için atan bedenleri karĢısında 
sonuç yine hüsran olmuĢtur. Nice isimsiz 
kahramanlarından destan yazdığı 15 
Temmuz akĢamı bir isim var ki tarih her 
daim onu Ģükranlar anacaktır. Özel 
Kuvvetler Komutanlığında görevli 
astsubay kıdemli baĢçavuĢ Ömer 
Halisdemir‟dir. 

 

 

Ömer Halisdemir 4 Mart 1974 

yılında Niğde ilimizin Çukurkuyu 
köyünde dünyaya geldi. Anadolu 
insanın sahip olduğu mertlik, cesaret, 
fedakârlık, vatanına sevda, bayrak ve 
ezan sevgisi ondan da ta çocukluk 
döneminden itibaren var olmuĢ ve çok 
sevdiği askerlik mesleği onu itmiĢtir. 
Babası Hasan Hüseyin‟in 7 
çocuğundan biri olan Ömer‟in 
çocukluğu köyünde geçmiĢ ve hayata 
dair tüm zorlukları köyünde gördü 
hatta çobanlık bile yaptı. O asker 
olmayı kafasına koymuĢ ve bir an önce 
hayaline kavuĢmak istiyordu. Ömer 
Halisdemir bu hayaline 1999 yılında 
kavuĢmuĢ ve üniformasını Ģehitlik 
mertebesine ulaĢarak yanında alarak 
gitmiĢtir. Ömer Halisdemir, Hatice 
Halisdemir ile evlenmiĢ ve bu 
evlilikten iki çocuk sahibi olmuĢtur. 
Elifnur ve Doğan Ertuğrul adını 
verdiği iki evladına Türk halkı ve 

devletimiz sahip çıkmıĢ artık onlar tüm 
ülkenin çocukları olmuĢtur. 
   Ömer Halisdemir ismini toplum 
hafızasına kazıyan geliĢme ise 15 
Temmuz 2016 hain darbe teĢebbüsü 
sırasında yapmıĢ olduğu fedakârlığı 
olmuĢtur. Tüm hazırlıklarını darbenin 
baĢarılı olması üzerine kuran hainler, 
Ġstanbul ve Ankara‟da kritik 
noktalarda baĢlatacakları hareketle tüm 
ülkeyi ele geçirmeyi düĢünmüĢlerdi. 
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Ġstanbul‟da Boğaziçi Köprüsü tutulmuĢ, 
Ankara‟da ise hedef GölbaĢında ki Özel 
Hareket ve Özel Kuvvetler binaları 
olmuĢtur. Bu hain görev Sinop‟ta görevli 
Semih Terzi adında ki bir üst rütbeli 
askere verilmiĢ ve kim direnirse vurun 
emriyle yola çıkılmıĢtır. Olayı öğrenen 
ve Özel Kuvvetler Komutanlığını arayan 
dönemin Özel Kuvvetler Komutanı Zekai 
Aksakallı PaĢa darbenin gidiĢatına etki 
edecek hamleyi yapar. Hemen eline 

telefonunu alır ve Ömer Halisdemir‟i 
arar. Semih Terzi‟nin hain olduğunu ve 
binaya giriĢine kesinlikle izin 

verilmemesi emrini verir. Emir kesindir 

her pahasına olursa olsun Terzi binaya 
sokulmayacak ve gerekirse 

öldürülecektir. Ömer aslında emrin ne 
anlama geldiğini anlamıĢ ve Zekai 
PaĢa‟nın oğlum hakkını helal et sözüne 
bir asker selamı ile cevap vermiĢtir. 
 

“Helal olsun! PaĢam” 
 

 

Kalabalık bir hain grup ile Özel 
Kuvvetler Binasına giriĢ yapan Semih 
Terzi‟yi, Ömer saklandığı ağaçlık 
yerde izlemiĢ ve hızlı adımlarla 
kalabalığın içerisinde sızarak Terzi‟yi 
vurmuĢ ve gerisin geri dönmüĢtür. 
Ömer‟i takip edenler onu yaylım 
ateĢine tutmuĢ, Ömer aldığını kurĢun 
yaraları ile yere yığılmıĢtır. Paniğe 
kapılan hainler helikoptere attıkları 
Semih Terzi‟yi GATA‟ya sevk 
ederken Ömer‟in na‟Ģını sürükleyerek 
karargâh binasının önüne getirmiĢtir. 
Ömer henüz canını teslim etmemiĢtir. 
Nabzı yoklanmıĢ ve ölmediği 
anlaĢılınca acımazsızlar acımazsızca 
üzerine tekrar kurĢunları yağdırmıĢtır. 
Ömer‟e ne müdahale edilmiĢ ne de 
yerden kaldırılmıĢtır öylece bırakılmıĢ 
ve ardınca kaçıp gitmiĢlerdir. Ömer 
artık Ģehittir ve makamların en 
kutlusuna kavuĢmuĢtur. O bedenen 
orda kalmıĢ; fakat ruhen vatan ve din 
uğruna toprağa düĢmüĢler yanına 
gitmiĢtir. O artık aslında ölümsüzdür; 
çünkü onun adı artık ġehit Ömer 
Halisdemir‟dir. Ömer Halisdemir, 
köyünü çok sever, ağaçla iç içe 
olmaya bayılırdı. Hiç kimseyi kırmaz, 
daima gönül almayı seçerdi. Okumaya 
önem verir, çocuklarının vatana 
hayırlı birer evlat olarak yetiĢmesine 
önem verirdi. 
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Ömer Halisdemir‟in ölümü ve 
ardından baba Hüseyin Bey‟in sözü 
aslında herĢeyi özeti gibidir. “Ben onu 
vatan için büyüttüm, vatan istedi ve 
ben verdim. Hepsi bu.”  

Bizler kısacık ömrüne bin 
sürecek iĢler baĢarabilen Ömer 
Halidemir gibi kahramanları asla 
unutmamalıyız, zira su uyur, düĢman 
uyumaz. Bu vatan hepimizin biz, 

batılısı, doğulusu, kuzeylisi, güneylisi, 
efesi, dadaĢı, gakkoĢu, lazıyla bir‟iz, 
tek‟iz ve bizim gidecek baĢka 
Türkiye‟miz yok. Tüm Ģehitlerimizi 
rahmetle ve minnet duygularım anıyor, 
rahmet diliyorum. 

 

Hz. Ömer gibi adil olmaya 
çalıĢır, kimsenin iĢiyle gücüyle 
uğraĢmaz hep kendi yaptıklarına 
bakardı. Kısacası o tam bir görev 
adamı, hakkı üstün tutan ve hak 
yolunda yürümeyi seven bir ideal insan 
idi. 

Darbe teĢebbüsü bastırılmıĢ, 
suçlular teker teker yakalanmaya 
baĢlanmaya ve karanlıkta kalanlar gün 
yüzüne çıkmaya baĢlayınca Ömer 
Halisdemir ismi de tanınmıĢ ve 
kahramanlık nasıl olur bunu tüm 
dünya tekrardan Türkiye 
Cumhuriyetinin asil milletinde 

öğrenmiĢtir. Tankın önünde yatan, 
jetlerin peĢine koĢan, silahların 
karĢısına korkmadan dikilen ve 
hainlerin karĢısına çıkan Ömer 
Halisdemirler demokrasi nedir, vatan 

nedir, bayrak nedir, din nedir, Kur‟an 
nedir, peygamber nedir sorularını 
soranlara iĢte bizim yaĢattıklarımız 
diye cevap vermiĢtir.  
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Yavuz Sultan Selim'in vefatından sonra tahta geçen Kanuni Sultan 
Süleyman yükselme devrinin son padiĢahıdır. Mevcut kanunları yazdırtıp çok 
sıkı bir Ģekilde tatbik etmesinin yanında yazmıĢ olduğu Ģiirlerle de tanınır. 
ġiirlerinde mahlas olarak Arapça '' hubb'' kökünden gelen ''Muhibbi''yi 
kullanmıĢtır. Seven, sevgi besleyen, dost anlamlarına gelen Muhibbi mahlası 
dıĢında Meftuni, Acizi gibi mahlaslarda kullanmıĢtır. Kaleme aldığı 2779 
gazeliyle divan edebiyatında en çok gazel yazan Ģair olarak zirveye oturmuĢtur. 
Osmanlıca ve Farsça olmak üzere iki divanı olan Muhibbi, Ģiirlerini gazel, terci-i 
bent, murabba, muhammes ve kıt'a nazım Ģekilleriyle kaleme almıĢtır. ġiirlerinde 
aĢk ıstırabı, kanaat, tevazu, felekten Ģikâyet gibi klasik konuları iĢlemiĢtir. Ayrıca 

Ģiirlerinde devrinin örf, adet, inanç ve zevkini yansıtırken, deyim ve 
atasözlerinden, sosyal hayata dair unsurlardan faydalanmıĢtır. Bunca devlet iĢi, 
seferler ve savaĢlar arasında Ģiir yazmaya vakit arayan Kanuni Sultan 
Süleyman'ın ünlü bir gazeliyle yazıma son vereceğim; 
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Halk içinde mu'teber bir nesne yok devlet gibi 

Olmaya devlet cihanda bir nefes sıhat gibi 

Saltanat dedikleri ancak cihan kavgasıdır 

Olmaya baht-ü sa'det dünyada vahdet gibi 

Ka-bu ıyĢ u iĢreti çün kim fenadır akibet 

Yar-ı baki ister isen olmaya ta'at gibi 

Olsa kumlar savaĢınca ömrüne hadd ü aded 

Gelmeye bu ĢiĢe-i çarh içre bir sa'at gibi 

Ger huzur etmek dilersen ey Muhibbi farig ol 

Olmaya devlet cihanda küĢ-i uzlet gibi 

 

KANUNİ SULTAN SÜLEYMAN 
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Her şehrin ismi farklı yerlerden gelmiştir. Kimi yanında 
bulunduğu dağın, gölün, nehrin veya denizin ismini almış kimi de 

ismini önemli şahsiyetlerden almıştır. 

AMASYA: Amazon kralı Amasis bu Ģehri kurmuĢ ve buraya Amasis'in 

kenti anlamında Amasesia ismini vermiĢtir. 

ARTVIN: ġehir, Kıldiyet Dağının dik yamaçları üzerine iskitler 

tarafından kurulmuĢtur. ġehrin kurucusu olan Artvani Ģehre ismini vermiĢtir. 

ADANA: Uranus'un oğulları Adanos ve Saros, Tarsos ile savaĢarak bu Ģehri 

ele geçirmiĢlerdir. Bunlardan Adanos Ģehre (Adana), Saros ise ırmağa (Seyhan) 
ismini vermiĢtir. 

ANTALYA: M.Ö. ikinci yüzyılda Bergoma kralı 2. Attalos tarafından 

kuruldu. Attalos ismini Ģehrine verdi ve Adolia, Antolia ve Antalya olarak 
günümüze ulaĢtı. 

AYDIN: ġehir ilk olarak Argoslar tarafından kuruldu. Anadolu beylerin 

den Aydınoğlu Mehmet Bey Ģehre babasının ismini verdi. 

 

 



  

10 

BITLIS: Büyük Ġskender'in komutanı Budlis burada bir kale yaptırmıĢtır. 

Bitlis sözcüğü ise bu komutanın isminden kaynaklanır. 

BURSA: Eski çağlarda Britanya bölgesine baĢkentlik yapmıĢtır. Buraya 

kurucusu Britanya kralı Prusias'ın adı verilmiĢtir. 

IGDIR: 24 Oğuz boyundan 21. sayılan Ġç Oğuzlar Üç Ok kolunun ve Oğuz 

Han 'ın 6 oğlundan biri olan Cengiz Alp'in en büyük oğlu Iğdır Bey Ģehre ismini 
vermiĢtir. 

 

KOCAELI: Orhan Gazi döneminde bu bölgeyi fetheden Akçakoca isimli 

komutan Ģehre ismini vermiĢtir. 

VAN: Vani Asır kraliçesi Semiramis kurdu. Bu yüzden Ģehre ġahmirankent adı 

verildi. Persler döneminde Van denilmesinin nedeni ise o dönemde buraya Van 
adında bir vali gelmesi ve Ģehri bayındır hale getirmesidir. 

ELAZIG: 1862 yılındı buraya padiĢah Abdülaziz'in onuruna Mümaretülaziz 

ismi verildi. Ġsmin uzun olması nedeniyle Ģehir halkı ismi Elaziz olarak kısalttı. 
1937 yılında Ģehrin adı Elazığ'a çevrildi. 
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TARİHE 
VURAN 

ÜÇ 

ÖMER 
DAMGA 

1) ÖMER HALİSDEMİR 

 
 

 

 

Vatanı için gözünü kırpmadan 
canını veren büyük Türk Ömer Halis 
Demir. Türkiye askeri darbe giriĢimi 
sırasında Özel Kuvvetler Komutanlığında 
görevliyken Komutanlığı ele geçirmeye 
çalıĢan darbe yanlısı demeye utanıyorum 
Tuğgeneral Semih Terzi'yi göğsünden 
vurarak öldüren ve ardından diğer darbe 
yanlısı asker tarafından vurularak 
öldürülen koruma astsubayıydı. Yedi 
çocuklu bir aileden gelen Ömer 
Halisdemir çocukluğunu Bor da, 
Niğde‟nin Çukurkuyu beldesinde geçirdi. 
Hatta okul sonralarında da çobanlık yaptı. 
Hatice Halisdemir ile olan evliliğinden 
Elifnur ve Doğan Ertuğrul adlarında iki 
çocuk dünyaya geldi.  
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2)ÖMER HAYYAM 

   Ġranlı astronom bilim adamı Ģair bilgin ve 
filozoftur. Ġran ve Doğu Edebiyatın da rubai türünün 
kurucusudur. Matematik, fizik, astronomi ve tıp 
alanlarında birçok icadı önemli eserleri 
bulunmaktadır. Ġran‟ın Selçuklular yönetiminde 
olduğu dönemde yaĢayan Hayyam zamanının 
hükümdarlarından özellikle Selçuklu sultanı 
MelikĢah ve Karahanlı Semsülmülkten büyük 
yakınlık gördü. Saraylarına ve meclislerine sık sık 
konuk oldu.  

 

  Ölümü  Temmuz 2016'da darbe giriĢimi sırasında Özel Kuvvetler 
Komutanlığı girmeye çalıĢan Özel Kuvvetler Komutan yardımcısı 
Tuğgeneral Semih Terzi'yi Özel Kuvvetler Komutanı Zekai Aksakallıdan 
aldığı emirle göğsünden vurularak öldürüldü. Daha sonra ise diğer darbeciler 

tarafından 30 kurĢunla Ģehit edildi. Ġlerleyen zamanlarda Mersine 4 metre 
uzunluğundaki heykeli dikildi. Daha sonra ise Afrin‟de gerçekleĢtirilen 
Zeytin dalı harekatında askerler üniformalarında "ġehit Ömer Halisdemir " 
yazan apoletler takmıĢtır ve son olarak Dursun Ali Erzincanlı, ġehit Ömer 
Halisdemir anısına "30 kuĢ" adlı bir Ģiir yazdı. 

 

Hayyam; fizik, metafizik, matematik, astronomi ve Ģiir alanlarında değiĢik 
eserler yazdı. Yazdığı bilimsel içerikli kitaplar arasında Ġbn-i Sina‟nın Temcid 
adlı eserinin tercümesi cebir ve geometri üzerine. Fiziksel Bilimler alanında bir 
özet, Bilgelikler ölçüsü, Akıllar bahçesi yer aldı. En büyük eseri Cebir 
Risalesiydi. Matematik bilgisi ve yeteneği zamanın çok ötesinde olan Ömer 
Hayyam denklemlerle ilgili baĢarılı çalıĢmalar yaptı. Bunun yanı sıra pascal 
üçgenini ve binom açılımını bulan ilk kiĢiydi. Ömer Hayyam‟ın edebiyat 
tarihinde ki yerini belirleyen, sonra ki yüzyıllarda da Ġslam Dünyasının en büyük 
Ģairlerinden biri olarak anılmasına neden olan yazdığı rubaileriydi. O günlerden 
bugüne dilden dile dolaĢarak gelen sayısının iki yüz kadar olduğu tahmin edilen 
rubaileri sonraki çağlarda damgasını vuran eserler oldu. 
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ġiirlerinde zamanın haksızlıkları ve saçmalıklarını ince ve alaycı bir 
dille yerdi. Dörtlüklerin konusunu aĢk, dünya, insan hayatı ve yaĢama sevinci 
gibi temalardan seçti. Ġnsan hayatının dokularına felsefi bir gözle baktı. 
Hayyam kendisinden sonra gelen pek çok Ģairi etkilemiĢ, rubai alanında tek 
örnek olarak benimsenmiĢtir. Batı ülkelerinde adına birçok dernek 
kurulmuĢtur. Horasan‟ın yıldızı; Ġran ve Irak‟ın dâhisi, feylesofların prensi 
Ömer Hayyam 21 Mart 1079 yılında tamamladığı „„Celali Takvimi ‟‟ olarak 

bilinen takvim için büyük çaba sarf etmiĢtir. GüneĢ yılına göre düzenlene bu 
takvim 5000 yılda bir gün hata verirken bugün kullandığımız „„Miladi 
Takvim‟‟ ise 3330 yılında bir gün hata vermektedir. 

 

3) HZ ÖMER 

Ġslam‟ın ikinci halifesi, adalet sahibi Hz. Ömer ki diğer ismiyle Ömer Bin 
Hattab kesin bir bilgi olmaksızın 581 yılında Mekke‟de dünyaya geldi. Bir 
rivayete göre Hz. Ömer'in annesi Ebu Cehil in kardeĢidir. Zaten bundan dolayıdır 
ki Hz. Ömer'in ismi Ömer olmuĢtur çünkü Ebu Cehil'in diğer bir adı Ömer'dir. 
Hz. Ömer de peygamber efendimiz gibi çobanlıkla uğraĢırdı. Yani zengin bir 
aileye mensup değildi. Buna rağmen küçük yaĢta okuma ve yazmayı öğrenmiĢtir. 
Hatta Ömer Arap edebiyatı ve Ģiirle de yakından ilgilenmiĢtir. Lakin günümüze 
hiçbir Ģiiri gelememiĢtir. Bunların yanında dövüĢ sporları ve güreĢle ilgilenmiĢtir 

Hz. Muhammed'e (s.a.v.) peygamberlik makamı geldikten sonra müĢrikler 
Muhammed-ül Emin dedikleri kiĢiyi tanımamaya baĢlamıĢ ve onun yolunda 
gidenlere de türlü türlü iĢkenceler yapmıĢlardır. Daha sonra peygamber 
efendimizi öldürmeye karar veren müĢrikler Ömer Bin Hattabın bu iĢe en uygun 
kiĢi olduğunu düĢünmüĢler ve çeĢitli bahanelerle Hz. Ömer peygamber 
efendimizi öldürmek için yola çıkmıĢtır. Lakin Müslümanlar tarafından yön 
değiĢtirilerek kendi evine yönelmiĢtir. Kapının önüne geldiğinde içerden gelen 
sese kulak vermiĢ ve çok etkilenmiĢtir. Bunun üzerine eve giren Ömer Müslüman 
olmuĢtur ve bundan sonraki hayatını Ġslam‟a adamıĢtır. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

14 Hz. Ömer Müslümanlığı kabul ettikten sonra Peygamber efendimiz‟ in 
yanından hiç ayrılmamıĢ ve bütün savaĢlarda yer almıĢtır. Ayrıca Hz. Ömer 
boykot zamanında tüm servetini Müslümanlara harcamıĢ ve zorlu günlere daha 
fazla dayanmalarını sağlamıĢtır. Bunların yanında Hz. Ömer adaletiyle ön 
plana çıkmıĢ ve tüm insanlığa örnek olmuĢtur. Tüm Ġslam âleminin sıkıntılarını 
gidermeye çalıĢmıĢ ve onlara öncülük yapmıĢtır. Ġslam‟ın ikinci halifesi olan 
Hz. Ömer bu dönemde Bizans ile önemli anlaĢmalar yapmıĢ ve vermiĢ olduğu 

mücadelelerde Irak'ın tamamını ve Ġran‟ında büyük bir kısmını fethetmiĢtir. 
Hz. Ömer'in halifeliğini çekemeyen bazı münafıklar Fars Ebü Lülü'yü Hz. 
Ömer'i öldürmek için görevlendirmiĢler ve Hz. Ömer'in Medine‟de gittiği bir 
sabah namazında Fars Ebü Lülü Hz. Ömer'i bıçaklayarak suikastı 
gerçekleĢtirmiĢtir. Bu suikasttan 3 gün sonrada Hz. Ömer 1 Kasım 644'te Ģehit 
olmuĢtur. 
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Dünyanın Yüzü 

 

 

 

Hastalıktan ötürü gözleri kapanmıĢ bir adam, halk Ģairi Seyrani‟ye: 

-Ben de dünyayı görecek göz mü kaldı? Diye Ģikayette bukununca söz eri 
Seyrani 

-Hiç üzülme dostum zaten dünyada da bakılacak yüz kalmadı. 

Sağlam İş 

 

    Mehmed Âkif, Berlin‟den döndüğünde sormuĢlar: 
    – Berlin’de ne var ne yok üstad! 
    ġöyle cevap vermiĢ: 
    – Gördüğüm kadarıyla işleri dinimiz gibi sağlam; dinleri ise işlerimiz kadar 
çürük. 

Atlıya Cevap 

Efendimiz (s.a.v.) sahabelerine bir ikram sırasında hizmette bulunurken, 
uzaklardan gelen bir atlı yanlarına yaklaĢarak, 
    – Bu kavmin efendisi kim? diye sordu O’nu arıyorum. 
    Efendimiz (s.a.v.) bu soruya, gurur olur endiĢesiyle “benim” diye cevap 
vermedi. Ve o anda sahabelerine hizmet etmekte olduğundan, asırlar boyunca 
yankılanan ve aynı zamanda atlı adama cevap niteliği taĢıyan Ģu sözlerle mukabele 
etti: 

    – Bir kavmin efendisi, ona hizmet edendir 



  

 

  

 

 

 

 

 

 

 GÜNÜMÜZDE ŞAMANİZM 

ETKİSİNDE DEVAM EDEN 
GELENEKLER 
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MOTİFLER: Eski Türklerde bir Ģamanın giysisine yılan, akrep, çıyan ve kunduz 
gibi yabani hayvan Ģekilleri çizmesinin bu hayvanları topluluğun yaĢam 
alanlarından uzak tutmaya yardımcı olduğuna inanılır. Günümüzde Anadolu‟da 
Türkmen köylerinde dokunan halı, kilim, örtü ve perdelere iĢlenen desenler, giysiler 

üzerinde kullanılan bu motifler bu inanıĢtan kaynaklanır. 

NAZAR: Bazı insanların olağan dıĢı özellikleri olduğu ve bakıĢlarının 
karĢıdakilere rahatsızlık verdiğine ve kötülük getirdiğine inanılır. 

KÖPEK ULUMASI: Bir ruhun yakınlaştığını haber verir. Sıradan bir kişinin bu 
ruhu görmesi; onun yakında öleceğine işaret sayılır.  

KIRMIZI KURDELE: Gelinlerin üzerine, nişan törenlerinde yüzüklere ve 
okumaya geçen çocukların yakasına bağlanan kurdele ; (kırmızı) hep uğuru ve 
kısmeti temsil eder. 

KURSUN DÖKMEK: Şamanizm geleneğinde buna ‘‘kut dökme’’ denir. Kötü 
ruhlardan birinin çaldığı kutuyu (talih, saadet unsurunu) geri döndürmek için 
yapılan bir şihri ayindir.  
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DİLEK TUTMA: Tabiat ruhlarının dileklerin gerçekleĢmesine aracılık 
ettiğine inanılır.  

MEZAR TASLARI: Günümüzde toplumda ulu kabul edilen kimselerin 
ölümlerinden sonra ruhlarından medet ummak ve mezarlarının kutsanıĢı Ģaman 
geleneğinin devamıdır. Mezarlara taĢ dikilmesi ve bu taĢın sanat eseri haline 
getirilecek kadar süslenmesi Ġslam coğrafyasında sadece Anadolu‟da görülür. 

ÇOCUKLARA DOGMADAN ESİNLENEREK İSİM KOYMA: 
Eski Türkler doğada bazı gizli kuvvetlerin varlığına inanmıĢlardır. Fiziki çevrede bulunan; dağ, deniz, 

ırmak, ateĢ, fırtına, gök gürültüsü, ay, güneĢ, yıldızlar gibi tabiat Ģekillerine ve olaylarına karĢı hayret 
ve korkuyla karıĢık bir saygı hissi eskiden beri olmuĢtur. Çocuklara verilen 
isimlerin birçoğu da bu derin baplardan gelir.  

MÜZIK: ġamanlar ayinlerinde davul ve kopuz kullanmıĢlardır. Müziksiz bir 
ayin düĢünülemez. (Ayin: ġamanların ruhlarla irtibata geçtiği tören.) ġaman 
geleneğinin devamı olarak Anadolu‟da Hz. Muhammed‟in (s.a.v.) , Hz Ali‟nin 
hayatları müzikle okunmaktadır. Mevlit ve ilahiler sadece Anadolu‟da uygulanan 
müzikli anlatımdır.  
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TAHTAYA VURMAK: Kötülükten korunmak, kötü ruhların duymasını 
önlemek amacına yönelik eski bir ġaman inanıĢıdır. Bu gelenek yabancılara da 
geçmiĢtir ; „„knock on the wood‟‟ deyip üç kere tahtaya vururlar. 

BEZ VE ÇAPUT BAGLAMA: Türbelere, ağaçlara ve çalılara çaput ve bez 
bağlama geleneği ise doğadaki her varlığın bir ruhu olduğu inancından 
kaynaklanır. 

SU DÖKEREK UGURLAMA: ġaman kültüründe su kutsaldır ve su 
berekettir. „„ Su gibi çabuk dön. ‟‟ anlamına gelir. 

MEZARLARDAKI SULUKLAR: Mezarların ayakucunda buluna küçük 
suluklar; ruhun susadığı zaman kalkıp oradan su içmeleri inancına dayanır. 
Ayrıca kuĢların ve böceklerin o suluklardan su içmesinin , ölmüĢ kiĢinin ruhuna 
fayda edeceğine inanılır. ġaman kültüründe ; ayinlerde kullanılan yardımcı ruhlar 
; kuĢ biçiminde tasvir edilir. KuĢ biçiminde düĢünülen bu ruhlar ġamanlara , 
gökyüzüne yapacakları yolculukta yardımcı olmaktadır. 

SU ICERKEN BASI TUTMA: Su içerken insanın aklının baĢından 
kaçmaması için kafa elle tutulur. 
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HALISDEMIR 
 

Ömer Halisdemir...  

3 yıldır 80 milyon „un refah içinde uyumasına sebep olan kilit isim. 
Cesaretiyle, yüreğiyle, gözünü kör etmiĢ vatan aĢkıyla tanınan o yiğit. Her genç 
asker gibi onunda yüreğinde vatanı için canını verme hayali. Her gün yüreğinde atan 
vatan aĢkı ve anasının hayır duasıyla çıktığı 50 kilometrelik yol. Ġlk defa 1993'te 
giymiĢti kutsal üniformayı bir daha çıkarmamak üzere. Hep çok çalıĢır, az uyurdu, 
gözü kayardı, görevi için yaĢardı. ArkadaĢlarının tabiriyle o ''yorulmazdı''. En büyük 
hayaliydi köyüne, yurduna, toprağına bir ev yaptırmak. Sanki Ģehit olacağını 
hissetmiĢçesine 4 Temmuz günü evinin ilk temellerini attırmıĢtı. Fakat eĢini ve 2 
evladını, umutlarını, hayallerini, kanını; Türk milletinin umutları bitmesin diyerek 
geri itti. O ki Semih Terzi'yi tek kurĢunla canı pahasına yere indirip, yediği 30 
kurĢunla 80 milyonun dualarıyla yeniden ayağı kalkandı. 

O gün gelmiĢti 15 Temmuz... 

ġehitlik kokusu geliyordu, huzurluydu. Zekai komutan son kez emretti. 23 
yıldır Ģehitlik özlemiyle yanan yüreğine su serpme zamanıydı. Gözünü bile 
kırpmadan vatanı uğruna sevdiklerini geride bıraktı. Eğer Ģimdi Türkiye ayaktaysa 
Halisdemir‟in peĢinden gidenler sayesindedir. Çünkü Halisdemir Türkiye demektir. 
ġimdi üzerimize düĢen ülkemize nice Halisdemir'ler katmaktır. 

ÖMER 
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Çınar güçlü uzun ömürlü, dayanıklı, yüce anlamlarına gelir. Uzun 
yaĢayan insana da çınar diye tabir kullanırız. Güçlü heybetli olan kiĢilere 
de „„koca çınar‟‟ denir. Babanın gücünden, otoritesinden bahsetmek içinde; 
Baba çınar gibidir; meyve vermese de gölgesi yeter denir. Hayatımızdan 
bahsederken de uzun ömürlü insanlara çınar gibi uzun ömürlü deriz 

bazılarına. 

TÜRK KÜLTÜRÜNDE ÇINAR AĞACI: 

Türklerde Çınar Ağacı kutsal ağaç olarak (ulu ağaç) sayılır. Evin ağacı 
olarak kabul edilir ve yaygın olarak kullanılır. Çınar ağacı ile ilgili bazı 
inanıĢlar;  

Ağaçların yaprakları erken dökülürse bu kıĢ sert geçecek demektir. 

Ağaçların yaprakları geç dökülürse de kıĢ geç gelir diye inanıĢlara 
sahiplermiĢ. 
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Çınar ağacı doğunun da sembolüdür. Çocukların uzun ömürlü ve nesillerinin 
kıyamete kadar devam etmesi için aileler yeni doğan adına çınar dikerlermiĢ. 

Özellikle çınar ağaçlarının Türk toplumu ve Osmanlı Devleti için ayrı 
bir değeri vardır. Çınar ihtiĢamlı ve uzun ömürlü bir ağaçtır. Bu yüzden 
geçmiĢle-gelecek arasına bir bağ kurduğu inanılır.   Ve çınar ağacının aslında 
Osmanlı Devleti için ayrı bir değeri vardır. Devletin kuruluĢunda Osman 
Gazi gördüğü rüya ve çınar ağacı hikâyesi çok önem arz eder. Bu rüyadan 
mıdır bilinmez ama Osmanlı - Türk medeniyetinin vazgeçilmez unsurlarıdır  
„„Çınar Ağaçları ‟‟ Özellikle „„Osmanlılar‟‟ zamanında belli baĢlı Ģehirlerin 
meydanlarında cami avlularında en çok rastlanan bir ağaçtır. BaĢta Ġstanbul 
ve Bursa olmak üzere Türkiye‟nin hala birçok yerinde ulu çınar mevcuttur. 
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  20 ġubat 1970‟de dünyaya gelmiĢti 
Ömer Halisdemir . Annesinin ve 
babasının yedi hayalinden biriydi. Kim 

bilir doğar doğmaz bile ne hayalleri 
vardı o insanların. Ömer Halisdemir ,  
öyle zengin bir aile çocuğu da değildi. 
Zamanında çobanlık yaptı koyun güttü  

   15 Temmuz‟u 16 temmuza bağlayan 
o hain gecede saat iki civarlarıydı 
.Karargaha sığan hainler vardı . 
Bunların baĢında da semih terzi 

geliyordu. Zekai paĢa karargahı 
aradığında darbeci Terzi‟nin ben oraya 
geliyorum,  kıĢlanın emniyetini 
sağlayın, içeriye komutanlardan 
kimseyi almayın, gerekirse ateĢ edin 
emrini verdiğini öğrendi  

Sonrasında koruma Astsubayı Ömer 
Halisdemir‟i arayan Zekai PaĢa o anları 
Ģöyle anlattı : 

 „‟Sana vatanımız ve milletimiz adına 
tarihi bir görev  veriyorum.  Terzi 
vatan hainidir isyancıdır .Onu 
karargaha girmeden öldür. Bunun 
sonunda Ģehadet var. Biliyorsun 
seninle 20 yıllık beraberliğimiz var. 
Hakkını helal et .‟‟ demesinin ardından 
Halisdemir :‟‟ Helal olsun komutanım 
sende hakkını helal et‟‟ diyor ve 
Terzinin karargaha girmesine izin 

vermiyordu. 

Onu anlından vuruyor ve bunu gören 
cuntacılarda ona ateĢ ediyorlardı. Ġlk 
vurulduğunda Halisdemir Ģehit 
olmuyor. Sonra hain cuntacılar 
nabzının attığını görünce tekrar ateĢ 
edip 30 kurĢunla onu Ģehit ediyorlar. 
Terzi‟yi  helikopterle Gata‟ya 
götürüyorlar ama Halisdemir‟i oracıkta 
bırakıyorlardı. 
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Peki bunu neden söylüyorum ?  Çünkü 
bizim baĢımıza ne geliyorsa hep iyi 
niyetimizden ve hep kötülükleri 
unuttuğumuz için geliyor. 

Hiç bu yönden baktık mı ki,  hayır. Oysa 
biz dost dediğimiz insanlara hain gözüyle 
bakamayız. Bu bizim insanlığımıza 
terstir. Peki ya hainler , onlar kendilerine 

yakıĢanı yaptılar. Aynı sofrada yemek 
yediği aynı operasyonda omuz omuza 
verdiği derdini dinlediği arkadaĢını 
gözünü kırpmadan kalleĢçe vurabildi. 

 Çünkü neden ?  Vicdanları yok  ( vicdansızlar ) , akılları yok ( akılsızlar ). Çünkü 
onlar insanlıktan bihaberler. oysa Ömer Halisdemir öyle mi ? O zaten o gece bir 

destan yazdı. Adını , Ģanını ve kahramanlığını altın harflerle bu vatanın yüce 
tarihine kazıdı. 

Ömer halis demir için 30 kurĢun ne ki!  O vatanına milletine bağlıydı. O insanlıktan 
, sevgiden , Ģefkatten  ve namustan anlayan bir insandı.  O her zaman kendine 

verilen emri hakkıyla yerine getirdi. 

Ey kahraman Ģehidim , senin bu vatan aĢkın hapsedilemez ilahi bir aĢktı . Ezelinden 
ebedine kadar büyümüĢ ülkeyi koyu bir kör kuyudan çıkaran, karanlıklar ardından 
kurtarıp simsarı, haini bertaraf eden büyük bir aĢktı. Bayrağına meftun olmuĢ 
egemen bir neslin asaletiyle örülüydü Ģehitliğin .  

Sen Ģuan aramızda yer almıyor olabilirsin ama hepimizin gönüllerinin ta en 
derinlerinde yer alıyorsun seni unutmadık , unutmayacağız , unutturmayacağız. 
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Mekanın cennet olsun Ulu Hakan 

ABDÜLHAMİT HAN 


